
DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 27-01-2011  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

      Provincia di Macerata 

43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 6 del Reg.  Data 27-01-2011 
 

 

 

 

Oggetto:    PROROGA  ASSUNZIONE  A TEMPO DETERMINATO PART-TIME 

DELLA DIPENDENTE CARTECHINI SILVIA FINO AL 30 GIU= 

GNO 2011. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaundici, il giorno  ventisette del mese di gennaio alle ore 18:00, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

   CATALINI DINO SINDACO P 

CONSOLI RITA VICE SINDACO P 

GULLINI MICHELE ASSESSORE A 

MONTANARI GIAN 

PIETRO 

ASSESSORE P 

QUACQUARINI MARIO ASSESSORE P 

   

Presenti n.    4                                                                  Assenti  n.    1 

 

 

Partecipa il Segretario DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

Il  Presidente  Signor  CATALINI DINO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 27-01-2011  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la deliberazione della G.C.n.  125 del 28.12.20010, esecutiva a tutti gli effetti di legge, 

con la quale si concedeva il nulla osta alla stabilizzazione della dipendente Cartechini Silvia, a 

tempo determinato part-time, presso l’ASUR Marche zona territoriale n. 9 di Macerata;  

 

DATO ATTO CHE con l’atto suddetto si prorogava l’assunzione in scadenza al 31.12.2010, 

per il periodo dal 01/01/2011 fino al 31.01.2011, data entro la quale la Cartechini doveva 

essere assunta definitivamente dall’ASUR; 

 

CONSIDERATO CHE alla data attuale l’Asur non ha ancora provveduto all’assunzione della 

dipendente ed anzi ha comunicato, con nota prot. n. 2180 del 24/01/2011, il posticipo 

dell’assunzione  in via presuntiva alla data del 1 maggio 2011, per il problema del 

contenimento dei costi; 

 

RITENUTO pertanto di prorogare il contratto in essere con la Cartechini in scadenza al 

31/01/2011 per il periodo 01/02/2011 fino al 30/06/2011, per dare modo all’ASUR di 

addivenire all’assunzione definitiva della dipendente; 

 

DATO ATTO che  l'orario di servizio sarà di 12 ore settimanali in quanto il lavoro relativo 

alle pratiche edilizie connesse alla ricostruzione post sisma è diminuito; 

 

RITENUTO quindi di procedere alla proroga dell'assunzione con orario ridotto al 33,33%, 

secondo orari e tempi da stabilire con il responsabile dell'ufficio tecnico, per il periodo 

dall'01/02/2011 al 30/06/2011; 

 

VISTO lo schema di contratto, che qui si allega, da sottoscrivere con l'interessato; 

 

ACCERTATO che la spesa per tale assunzione, comprensiva dei contributi e dell’I.R.A.P. 

quantificata in €. 3.893,70 per il periodo 01/02/2011 – 30/06/2011 verrà imputata agli appositi 

interventi del bilancio relativo al prossimo esercizio, ove verranno stanziate apposite somme; 

 

RILEVATO che tale spesa è in parte finanziata con l’apposito contributo regionale spettante 

ai sensi dell’art. 14, comma 14, della legge n. 61/1998, annualità 2011, ed in parte con fondi 

comunali; 

 

VISTO l'art. 183 del Decreto Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 

 

D E L I B E R A  

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di prorogare l'assunzione a tempo determinato con orario di lavoro part-time, del Geom. 

Cartechini Silvia, in qualità di Collaboratore professionale, con inquadramento alla Categoria 

“B3”, Posizione economica “B3” del vigente C.C.N.L.. 

 

3) Di stabilire che la durata del contratto è di mesi CINQUE, cioè dall'01/02/2011 al 

30/06/2011, salvo interruzioni precedenti da parte della dipendente, ed il rapporto da istaurare 

è a tempo parziale: 12 ore settimanali, pari al 33,33% dell'orario normale. 

 

4) Di approvare l'allegata bozza di contratto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 27-01-2011  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

5) Di dare atto che la spesa per tale assunzione a tempo determinato tenuto conto anche del 

rinnovo del C.C.N.L., è quantificata in €. 3.893,70, comprensiva degli oneri riflessi e verrà 

imputata ai sotto indicati interventi del bilancio di previsione 2011, ove verranno stanziati 

appositi fondi: 

- €. 2.781,90 all'intervento cod.  1090301 (cap. 1096) 

- €. 870,60 all’intervento cod. 1090301 (cap. 1098) 

- €. 241,20 all’intervento cod. 1090307 (cap. 1098.1). 

 

6) Di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio comunale. 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 27-01-2011  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 
 

*************************************************************************** 

PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 
 

 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 

 

 

Li ..................  

 

   IL REVISORE DEI CONTI 

 

F.to    ..................... 

 

*************************************************************************** 

ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 
 

PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

Li .................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                     F.to ............................ 

*************************************************************************** 

PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 

"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 

REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

li ................... 

 

IL RAGIONIERE COMUNALE 

 

                         F.to   ......................  

 

*************************************************************************** 



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 27-01-2011  -  pag. 5  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

     IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CATALINI DINO                        F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

=================================================================== 

Li  25-10-2011 

 

Della su estesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi. 

 

[]  E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dello art. 125, D.Lgs n. 267/2000; 

Prot. n. 4885                              Li 25-10-2011 

 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA 

 

[]  Che la deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

 dal 25-10-011      al 09-11-011     senza reclami; 

 

[]   dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. Lgs 267/2000). 

 

 

-  Che  la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno: 

 

[]   decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, c. 3  D. Lgs 267/2000). 

 

 

li, 09-11-2011                                        

 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

=================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 25-10-011 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


